
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 29 strana 1 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
zadávaná v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec 

(2), § 15, § 25, § 56 a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) 

 „Centrum komplexní psychiatrické péče Brno“ 
Zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
Název projektu: Centrum komplexní psychiatrické péče Brno: 
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_048/0002537 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 
SOUBOR ČÍSLO 29 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno 
přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní 
text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).  

Dotaz č. 133: Opětovně chceme Zadavatele požádat o prověření požadovaných hodnot v Zadávací 
dokumentaci u hliníkových výplní Uw 0,77, 0,8,  0,9 a 0,93 W/m2K. 
Opakovaně jsme prověřovali dané hodnoty u mnoha renomovaných výrobců na 
stavebním trhu. Tyto hodnoty není možno dle dostupných výrobců dodržet a 
garantovat. 
Výrobci s realizátoři fasád nám doporučili tyto hodnoty, které jsou schopni garantovat: 
Fasádní konstrukce sloupek/příčka = 0,9 W/m2K 
Rámové konstrukce oken: > 1,1 W/m2K 
Rámové konstrukce dveří: > 1,4 W/m2K  
Odpověď zadavatele: 
Po opětovném projednání s možnými dodavateli fasádních výplní a prověření 
splnění normových tepelně technických požadavků zadavatel upřesňuje 
garantované hodnoty prostupu tepla takto: 
Fasády hliníkové sloupko-příčkové = 0,9 W/m2K 
Okna plastová = 0,9 W/m2K 
Okna hliníková = 0,9 W/m2K 
Dveře otevíravé = 1,1 W/m2K 
Výpis fasádních výplní otvorů a Technická zpráva byly upraveny a jsou připojeny 
v samostatných přílohách tohoto vysvětlení. 

 



 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 29 strana 2 

Na základě výše uvedené odpovědi zadavatele zadavatel současně dnešního dne v souladu 
s ustanovením § 99 odstavec (2) věta prvá Zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.  V této souvislosti zadavatel dále poskytuje informaci č. 28, jak následuje.  

Informace č. 28 Zadavatel v článku XVI. Zadávací dokumentace ruší znění odstavce 1.; 
upraveného informací ve Vysvětlení zadávací dokumentace – soubor číslo 18 
ze dne 3.9.2018, informací ve Vysvětlení zadávací dokumentace – soubor číslo 
24 ze dne 4.10.2018, informací ve Vysvětlení zadávací dokumentace – soubor 
číslo 26 ze dne 25.10.2018, informací ve Vysvětlení zadávací dokumentace – 
soubor číslo 27 ze dne 30.10.2018 a informací ve Vysvětlení zadávací 
dokumentace – soubor číslo 28 ze dne 1.11.2018; a nahrazuje jej novým 
zněním takto: 
1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení. 
Všechny nabídky budou zadavateli doručeny nejpozději do ukončení lhůty pro 
podání nabídek do 17.12.2018 do 11 00 hodin, a to na adresu elektronického 
nástroje, v němž je toto zadávací řízení vedeno.  

Informace č. 29 Zadavatel v článku II. vzoru smlouvy, který je přiložen jako Příloha č. 1 
zadávací dokumentace a je její nedílnou součástí, ruší v článku II. Doba plnění 
v odstavci 2.2. termíny milníků č. 1 až 10 a nahrazuje je novými termíny takto: 

milník č.1  –  Zahájení výstavby 0.etapy   
nejpozději do 5 kalendářních dnů po dni nabytí účinnosti této 
smlouvy; tj. nejpozději do dne 30. 1. 2019; 

milník č.2  –  dokončení, předání a převzetí 0.etapy  
nejpozději do dne 15. 5. 2019. 

milník č.3  –  Zahájení výstavby 1.etapy nejpozději od 16. 5. 2019; 
milník č.4  –  dokončení, předání a převzetí 1.etapy a zahájení zkušebního 

provozu 1.etapy nejpozději do 30.1.2020; 
milník č.5 –  dokončení zkušebního provozu 1.etapy  

nejpozději do 15. 7. 2021. 

milník č.6  –  Zahájení výstavby 2.etapy nejpozději od 16. 1. 2020; 
milník č.7  –  dokončení, předání a převzetí 2.etapy a zahájení zkušebního 

provozu 2.etapy nejpozději do 15. 12. 2020; 
milník č.8  –  dokončení zkušebního provozu 2.etapy  

nejpozději do 15. 7. 2021. 

milník č.9  –  Zahájení výstavby 3.etapy nejpozději od 16.12. 2020; 
milník č.10 –  dokončení, předání a převzetí 3.etapy nejpozději do 15. 7. 2021. 

Informace č. 30 Zadavatel v článku II. vzoru smlouvy, který je přiložen jako Příloha č. 1 
zadávací dokumentace a je její nedílnou součástí, ruší červeně zvýrazněný 
text na konci odstavce 2.2. a nahrazuje jej novým textem takto: 
Text, který bude před podpisem čistopisu této smlouvy s vybraným dodavatelem 



 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 29 strana 3 

odstraněn:   

V případě, že se zadávací řízení prodlouží a smlouva nenabude účinnosti do dne 
30.1.2019, zadavatel s vybraným dodavatelem upraví data jednotlivých milníků 
sjednané v předchozích odstavcích výše. Tato úprava bude provedena tak, že se 
uvedená data prodlouží o přesně stejný počet kalendářních dnů, který uplyne mezi 
předpokládaným a skutečným dnem nabytí účinnosti této smlouvy.“ 

Informace číslo 29 a 30 byly zadavatelem zapracovány do textu smlouvy, který zadavatel přikládá 
jako další samostatnou přílohu tohoto vysvětlení. 

Ostatní části zadávací dokumentace, těmito informacemi nedotčené, zůstávají v platnosti v původním 
znění. Výše uvedené informace uveřejní zadavatel formou opravného oznámení o zakázce v souladu 
s příslušnými ustanoveními Zákona. 

V Brně dne 8.11.2018 ve spolupráci se zadavatelem a zpracovatelem projektové dokumentace 
vypracoval 

Ing. Jiří Kudělka 
za zastupujícího zadavatele 

Samostatné přílohy souboru číslo 29: 
D1.01-000-02_Technická zpráva-DPS.PDF 
1195_05_D.1.01.1_702_04_Výpis_výplní_fasádních_otvorů.pdf 
35a FNB - reko psychiatrie - SoD - uprava z 8_11_2018.docx 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-11-08T14:02:50+0100
	zákon 137 / 2006 Sb




